

12-SPOR POLİTİKALARI

- **Spor alışkanlığı, hareket ve spor danışmanlığı** kapsamında herkes için spor programları oluşturulacak. Doğa yürüyüş parkurlarının sayısı artacak. Mevcut parkurlara da işlevsellik kazandırılacak.
- **Spor Takip Uygulaması:** Herkese spor alışkanlığı kazandırmak amacı ile, telefon uygulaması üzerinden insanların spor yapmaları takip edilecek ve spor yapanlara ödüller verilecek. Örneğin 'bir çocuk günlük 20 şınav çekeceğim' iddiası ile uygulamaya girecek, telefonu uygun bir yere koyup kamerayı açacak ve 20 şınav çekecek, bitir dedikten sonra program videoyu işleyecek, daha sonra bu 20 şınav karşılığında bir puan ya da para ödülü verilecek. Bu ödüller belli seviyeye ulaştığında ürün ya da hizmet şeklinde kullanabilecek. Belki 500 puan ile bir futbol maçı bileti kazanacak, belki 1000 ile bir ayakkabı alabilecek.

Bunun yanında, Yemek Takip, Okuma Takip, Sağlık Takip gibi uygulamalar ile çocuklar başta olmak üzere tüm vatandaşlar daha anlamlı bir yaşam sürecekler. İnsanlar sosyal medya takip etmeyi bırakıp, takip puanları ile neler yapabilirler bunlara bakacaklar.

- **Sporcu Eğitimi;** Spor politikalarında sonuç ve başarı, ancak kapsamlı, akılcı ve uzun vadeli planlamalar ile gerçekleşebilir. Başarılı sporcu yetiştirmek için, bireyin sürekliliği, isteği ve yeteneğine ek olarak eğitmen, sağlık, beslenme, tesis, ekipman gibi değişkenlerin de önemi yüksektir. Doğru kararlar alınmaz ise bazen en iyi tesisler boş tesis anlamına gelir, bazen en başarılı çocuklar yok olur gider, bazen de en kötü şartlarda yırtık ayakkabı ile şampiyon olan çocuklar çıkar.

Biz her şeyi baştan sıkı tutalım ki geleceğimiz şansa kalmasın. Kendi yetiştirdiğimiz genç sporcularımız liglerimizde futbol oynasın, basketbol oynasın... Kendi yetiştirdiğimiz boksörler olimpiyat şampiyonu olsun, kendi sporcularımız halka spor yaptırın, çocukların ellerinden tutsunlar. En yetenekli olamıyorsak, en güçlü olmaya çalışalım, en hızlı olmaya çalışalım, en zeki olmaya çalışalım... Çocuklar, gençler çaba gösterecekler yeter ki, devlet tüm planlamayı yapmak, eğitim düzenini kurmak, tesisleri inşa etmek ile yükümlüdür.

Gençler sadece sigara ve alkolden uzak dursunlar, beslenme ve çalışma düzenine özen gösterecekler. Devlet sporculara tüm fırsatları sunacak ama onların bu fırsatlara saygısızlık göstermemeleri beklenenecek.

- ***Türkiye'yi spor ve sporcu ülkesi haline getireceğiz. Her branş için uzun vadeli tesisler oluşturacağız ve sporcular yetiştireceğiz. Örneğin futbol alanında, çocuklara ve gençlere, aileleri ile iş birliği yaparak, beslenme, sağlık, ekipman ve eğitmen imkanları sunarak futbolcular yetiştireceğiz. Yetenekli ya da güçlü gençlerimizi, deneyim kazanmaları adına ilk etapta yurtdışı ülkelere ücretsiz ya da kiralık olarak göndereceğiz. Daha sonra bu yetişen gençler hem kendi takımlarımızda hem de yabancı liglerde forma giyecek. Futbolcu ithal eden değil, futbolcu ihraç eden bir ülke olacağız. Dünyanın her yerinde Türk futbolcular top koşturacak. Bununla birlikte basketbol, voleybol ve diğer branşlarda da gerekli özveriye göstereceğiz.***

- Olimpiyatlarda ilk 10 ülke arasında yer alacağız. Tüm spor dallarında daha fazla sporcu yetiştirmek ve başarılı olmak adına hedefler koyacağız. Olimpiyatlarda, dünya kupalarında, turnuvalarda daha fazla branşta, daha fazla sporcu ile katılacağız. Öyle dağınık işler yapılıyor ki; bazen talep olur tesis olmaz, bazen tesis yapılır talep olmaz.
- **Dünya sporcularının etkinliklere hazırlanmaları için uluslararası tesisler oluşturacağız.** Yüzücüler, tenisçiler, bisikletçiler, futbolcular, boksörler ülkemizin farklı şehirlerinde oluşacak tesislerde dünya ve Avrupa kupalarına, olimpiyatlara hazırlanacaklar. Bu program kapsamında tesisleşme, ulaşım, tanıtım çalışmaları yoğun şekilde yapılacak. Tüm dünya ülkemizin spor ülkesi olduğunu bilecek, kamp ve hazırlık için ülkemize gelmek isteyecek. Bu program turizmi de canlandıracak.
- **Futbol ve Sporda Altyapı Güçlendirme;** Gelin hangi takım büyükmüş, hangi haldeymişiz bir bakalım. Milli takımın hocası yabancı, on oyuncusu yurtdışında yetişmiş. Galatasaray takımının altyapıdan gelen üç oyuncusu var, bunlarda toplam üç saat bile zaman alamamış. Fenerbahçe takımında altyapıdan iki oyuncu toplam dört dakika süre almış. Beşiktaş kulübünde beş altı tane altyapıdan oyuncusu var ve birkaçı sürekli oynuyor. Trabzonspor'da yine üç dört oyuncu var, bir ikisi süre bulabilmiş.

Sevgili arkadaşlar, spor severler, futbol aşıkları, bu durum sizin de yüreğinizi acıtmıyor mu? Biz nasıl bir durumdayız ki kendi futbolcularımızı yetiştiremiyoruz ya da yetişene önem vermiyoruz. Ne dersiniz, derseniz altyapıları kapatalım yabancı oyuncular ile mücadele edelim ya da kulüpler büyüklüklerini yetiştirdiği oyuncular ile göstereyim. Kim büyük kulüp, bu mudur olması gereken? Onca paralar harcanırken kendi oyuncularımızı yetiştirmiyorsak eğer, bu bizim ayıbımızdır.

Futbolda olduğu gibi basketbolda da tablo aynı, Türkiye milli liglerinde %80 yabancı oyuncular oynuyor. Voleybolda başarılı olan kadınlar liginde Fenerbahçe, Vakıfbank ve Eczacıbaşı oyuncularının yarısı yabancı. Yabancı voleybolculara dünyanın en çok paralarının verildiği ülke Türkiye. Vakıfbank Voleybol kulübü, bir kamu bankasının takımı olmasına rağmen sanki para saçıyor.

Ülkenin adı Türkiye, takım isimleri Türkçe, izleyenler Türkiye vatandaşları... Maç yayını yapan Katarlı, giydiğimiz formalar puma, ayakkabı Nike, top Adidas, sahaya çıkan 22 oyuncunun 16'sı yabancı, ödenen paralar Euro üzerinden...

Sonuçları gördükten sonra, altyapı ve yerli oyuncu konusunda ciddi önlemler alınması gerektiğine herkes hak verecektir. 'Türkiye'de 400 bin lisanslı futbolcu var'. Bu kapsamda yerli sporcuların desteklenmesi adına maddi manevi her türlü destek verilecektir.

- **Kardeş Sporcu Maddesi**, tüm profesyonel sporcuların sözleşmesine şart olarak eklenecek ve bu sözleşme gereği belli zaman aralıklarında aynı branştaki amatör sporculara moral vakitleri ayrılacak. Örneğin süper ligde forma giyen bir oyuncu haftada sadece bir saatini ayırarak amatör bir kulüpteki çocukları ziyaret edebilecek, bilgi ve deneyimleri paylaşacak, moral verecek. Bu programa dahil olarak her profesyonel sporcuya amatör bir sporcu yardımcı olarak tahsis edilecek.

- **Sporda ve futbolda barış ortamı;** Günümüzde öfkenin, şiddetin, aşağılanmanın, yalanların sporun önüne geçtiğini görmeyen ve bilmeyen yoktur. Herkes kızgın, herkes saldırgan, herkes en büyük, herkes en haklı... Böyle bir ortamda insanların birlikte yaşaması ve insanlığı yüceltmesi mümkün mü?

Sporda rekabet olasıdır; fakat bu rekabet, tarafları kavgaya, şiddete, ayrışmaya, aşağılamaya teşvik etmemeli. Dostça, kardeşçe, birlikte rekabet etmesini de eğlenmesini de bilmeliyiz.

Kim neyi yanlış yapıyor ise bir dur diyeceğiz. Sporun içindeki yöneticiler, oyuncular, hocalar, hakemler, taraftarlar, yorumcular... her kim olursa olsun kavgacı, aşağılayıcıyı, tehditkâr, karşıdakini yok sayan dili ve hareketleri terk edecek. Bize emanet edilen gelecek neslin bu ortamda yetişmesine izin veremeyiz. Elbette herkes taraftarı olduğu takıma değer verecek, onu sevecek ve destek olacak. Fakat bu destek asla kavgaya dönmeyecek.

Biz, inancımız ve kültürümüz gereği değerleri olan bir toplumuz ve bu değerler bize, hoşgörüyü, saygıyı, misafirperverliği, dayanışmayı öğretir. Birlikte sevinir birlikte üzülürüz ama birbirimiz ile kavga edip gücümüzü tüketmenin, geleceğimiz karartmanın hiçbir anlamı yoktur. Her yarışın bir kazananı vardır. Kazandığımızda sevinir, kaybettiğimizde alkışlarsak biz, biz oluruz. Bu kapsamda, etkili tedbirler almak ve kurallara dikkat etmek hepimizin görevidir.

Sporda, özellikle futbolda barış ve dostluk ortamının sağlanması adına her karşılaşma sonunda iki takımın kaptanı tüm takımı toplayarak taraftarı selamlamaya gidecekler. Oyuncular taraftarı alkışlayacak, taraftar oyuncuları, kazanan kaybedeni, kaybeden kazananı...

- **Deniz içlerine ve deniz kıyılarına mümkün olacak şekilde deniz havuzları kurulacak.** Açık ve kapalı olabilecek deniz havuzları, yaz ve kış tüm mevsimlerde hem su sporculara hem halka hem de turizme hizmet edebilecek.
- **Denizcilik ve deniz hayatını özendirmek** adına tekne, yelken, dalış, yüzme, kano ve gemicilik kursları ve eğitimleri artacak. Tekne maliyetleri ve vergileri yurtdışına göre daha makul seviyelere çekilecek.
- **Spor Federasyonlarının başkan odaklı yönetilmesine son verilecek.** Tüm federasyonların, herhangi bir spor dalında deneyimli sporcu, o branşta emek harcamış bir emektar hakem ve yine o branşta görev almış bir teknik eğitmenden veya idareciden oluşacak 3 ya da 5 kişilik kurul tarafından yönetilmesi yönünde çalışmalar geliştirilecek. Kurumlar gibi federasyonları da ilkeler ve hedefler çevresinde birleşmiş bir ortak akıl yönetecek.
- **Genç sporcularımız, spor akademisi öğrencilerimiz** ya da gönüllülerimiz günün belli saatlerinde tüm mahalle parklarında, açık hava sahalarında, kapalı spor salonlarında, havuzlarda spor eğitimleri verecek. Bu etkinlik adrese dayalı olarak tüm vatandaşlar, danışmanlar aracılığı ile davet edilecek. Takip sistemi otomasyon ve telefonlar üzerinden yapılacak. Bu sistem hem sporcu ve spor öğrencilerine hem de vatandaşların spor alışkanlıklarına destek vermiş olacak. Yapılan tesisler boş kalmayacak, öğrenciler uygulamalı olarak eğitim alacak ve halk spora teşvik edilmiş olacak.

- **Sporcu sigortası üzerine çalışmalar başlatılacak.** Sporcuların hem çalışması hem de antrenmanlarını tüm gücü ile devam ettirmeleri adına yarı zamanlı iş fırsatları geliştirilecek.
- **Sporda psikolojik danışmanlık hizmeti** ile tüm sporcularımıza birebir psikolojik destek başlatılacak. Tesisleşme, kıyafet, beslenme, sağlık kontrolleri yanında psikolojik olarak da sporcular desteklenecek. Spor branşlarına sunulan imkanların sistemli hale gelmesi ve sporculara tüm hayat aşamalarında destek olmak gerekir. Eğitim, Sağlık, beslenme ve psikolojik destek gibi.
- **Amatör spor branşların popüler hale gelmesi** ve bilinmesi adına bahis-iddia tarzı, gençlerin ilgisini çekecek bir uygulama geliştirilecek. Çocuklar ve gençler bu uygulama üzerinden etkinlikleri takip edip, etkileşim içinde bulunabilecek ve bu etkileşim sonucunda bir puan alacaklar. Belli puanlara ulaşanlar karşılığında bir hediye alabilecek. Bu sistem spor yanında kültür ve sanat içinde değerlendirilecek.